Курганская область
Администрация Далматовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _1 сентября 2023г._ № _384
             г. Далматово

О внесении изменений в постановление Администрации Далматовского

муниципального округа от 25 июля 2023 года № 16 «Об утверждении Порядка
применения к муниципальным служащим,  замещающим должности

муниципальной службы в Администрации Далматовского муниципального округа,
взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение
обязанностей, установленных законодательством в целях противодействия

коррупции»

В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом Далматовского муниципального округа Курганской области Администрация
Далматовоского  муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Внести в постановление Администрации Далматовского муниципального округа
от 25 июля 2023 года № 25 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным
служащим, замещающим должности муниципальной службы в Администрации
Далматовского муниципального округа, взысканий за несоблюдение ограничений и
запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и
неисполнение обязанностей, установленных законодательством в целях
противодействия коррупции» следующие изменения:

  1) в первом абзаце пункта 4 приложения к постановлению словосочетание
«пунктом 2» заменить словосочетанием «пунктами 2 и 3»;

  2) пункт 7 приложения к постановлению изложить в редакции:
«7. Взыскание применяется не позднее шести месяцев со дня поступления в

Администрацию Далматовского муниципального округа информации о совершении
муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периода
временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске.
При этом взыскание должно быть применено не позднее трех лет со дня совершения
коррупционного правонарушения. В общий срок привлечения к дисциплинарной
ответственности не включается время производства по уголовному делу.».

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Далматовский
вестник» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управляющего делами Администрации Далматовского муниципального округа.

Первый заместитель
Главы Далматовского муниципального округа                                              А.Г. Аносов

Исп. Широкова Е.А. Тел. 3-70-01